PAGE  
19

Protokół nr 22/08

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

z dnia 6 listopada 2008 roku

1. Otwarcie obrad Komisji.

Pan Andrzej Spychalski Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – dnia 6 listopada 2008 roku o godzinie 1405 otworzył obrady Komisji Budżetu i Finansów. Następnie powitał radnych – członków Komisji oraz: Panią Barbarę Kubiak - Skarbnika Powiatu.

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu Komisji bierze udział 6 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji Budżetu i Finansów wynoszącego 9 radnych stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Komisji – powiedział, że w materiałach na komisję  radni otrzymali porządek w następującym brzmieniu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu nr 21/08 z dnia 14 października 2008 roku

5. Analiza projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2008 rok.

6. Opracowanie projektu planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2009 rok. 

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy do porządku obrad mają uwagi? 
Przewodniczący Komisji poinformował, iż w dniu dzisiejszych obrad radni otrzymali autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2008.  Przewodniczący zaproponował, by do punktu 5 porządku obrad dodać wyrazy „wraz z autopoprawką”.  

Przewodniczący Komisji zapytał,  kto jest za tym, by do punktu 5 - Analiza projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2008 rok dodać wyrazy „wraz z autopoprawką” i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:

Za – 6 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że punkt 5 otrzymał brzmienie - Analiza projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2008 rok dodać wyrazy wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Komisji wobec braku dalszych uwag zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad  i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 6 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

4. Przyjęcie protokołu nr 21/08 z dnia 14 października 2008 roku

Przewodniczący Komisji poinformował, iż z posiedzenia Komisji z dnia 14 października 2008 roku został sporządzony protokół, który był do wglądu w Biurze Rady. Przewodniczący zapytał, czy do protokołu nr 21/08 mają radni uwagi? Uwag nie było, dlatego Przewodniczący zapytał,  kto jest za przyjęciem protokołu nr 21/08 z dnia 14 października 2008 roku i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:

Za – 6 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła protokół nr 21/08 z dnia 14 października 2008 roku.

O godzinie 1420 na obrady komisji przybyli radni: Pan Marek Jaskulski, Pan Kazimierz Kaca, Pan Marek Osiński. Na sali obrad było 9 radnych.

5. Analiza projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2008 rok wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż projekt uchwały dotyczy dokonania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zwiększeniem planu dochodów i wydatków, z dokonaniem przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej, oraz likwidacji rezerwy budżetowej na inwestycje. 

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Barbarę Kubiak - Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu powiedziała, że w autopoprawce kursywą są wyróżnione zwiększenia planu dochodów i wydatków, w projekcie pokazane są przeniesienia w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej na wniosek dysponentów oraz likwidacja rezerwy budżetowej na inwestycje. Jest to uchwała porządkująca budżet zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. 
Zmiany w planie dochodów dokonuje się:

W dziale 750- Administracja publiczna

w rozdziale 75020- Starostwa Powiatowe- poprzez  zmniejszenie planu dochodów, o kwotę 3.200 zł-w tym:

-§ 0470- wpływ z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości, o kwotę 2.000 zł,

- § 0690- wpływy z różnych opłat, o kwotę 1.200 zł,

i jednoczesne zwiększenie planu dochodów, o kwotę 66.500 zł,

w tym:

-§ 0420- wpływy z opłaty komunikacyjnej, o kwotę 60.000 zł,

-§590- wpływy z opłat za koncesje i licencje, o kwotę 5.000 zł,

-§0920- pozostałe odsetki, o kwotę 500 zł,

-§2360- dochody jednostek samorządu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, o kwotę 1.000 zł. 

Urealnienia planu dochodów w tym rozdziale dokonuje się na wniosek głównego księgowego Starostwa Powiatowego.

W dziale 756- Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem.
w rozdziale-75622- Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – poprzez zmniejszenie planu dochodów, o kwotę 45.000 zł- w tym:

-§ 0020- podatek dochodowy od osób prawnych, o kwotę 45.000 zł,

Urealnienia planu dochodów w tym rozdziale dokonuje się na podstawie aktualnego wykonania oraz przewidywanego wykonania planu dochodów z CIT do końca 2008r. (w 2007 roku wypływy do budżetu powiatu z tytułu  udziału w podatku dochodowym od osób prawnych zamknęły się kwotą 285.305 zł natomiast wpływy  za trzy kwartały bieżącego roku zamknęły się zaledwie kwotą 87.311,43 zł- na plan 165.000 zł). Do końca powiat nie wie, ile otrzyma dochodów z tytułu podatku CIT. Można posiłkować się analizą z lat poprzednich. Nie jest to jednak do końca pewne. W ubiegłym roku dochody były wykonane na kwotę 285.305 zł. Pod koniec roku wpłynęły dodatkowe kwoty. Plan 165.000 zł na rok 2008 wydawał się bardzo realny do wykonania. Z dokonanej analizy wynika, iż nie uda się wykonać planu, dlatego proponuje się zmniejszyć plan o kwotę 45.000 zł. 

Radna Janina Mierzwicka zapytała, jakie są przyczyny tak niskiej realizacji dochodów z tytułu podatku CIT? Czy jest to związane z większym bezrobociem,, zmniejszeniem liczby firm?

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu powiedziała, że otrzymuje sprawozdania z Urzędu Skarbowego i wynika z tego, że są mniejsze wpływy podatku. 
Radny Jerzy Donajczyk powiedział, że przykładem jest Brześć Kuj., w którym był zakład, a obecnie go już nie ma, bo został zlikwidowany. 

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu poinformowała, iż podatek powiat otrzymuje nie tylko od Urzędu Skarbowego z Włocławka, ale przynajmniej z 10 urzędów skarbowych (Warszawa, Poznań, Bydgoszcz, Łódź itd.). Wysokość podatku nie jest zależna od Powiatu, podatek rozliczają urzędy skarbowe. 
Następnie skarbnik poinformowała, iż w dziale 758- Różne rozliczenia, w rozdziale 75814- Różne rozliczenia finansowe – dokonuje się zmian poprzez zwiększenie planu dochodów, o kwotę 20.000 zł, w tym: -§ 0920- pozostałe odsetki, o kwotę 20.000 zł
Dodatkowe dochody w tym paragrafie klasyfikacji budżetowej pochodzić będą z odsetek bankowych od środków finansowych pozostających na rachunku bankowym budżetu powiatu oraz z odsetek od lokat bankowych.

W dziale 801- Oświata i wychowanie

w rozdziale 80120- dokonuje się zmniejszenia planu dochodów, o kwotę 3.830 zł- w tym:

-§ 0830- zakup usług, o kwotę 80 zł,

-§ 0970- wpływy z różnych dochodów, o kwotę 3.750 zł

i jednoczesne zwiększenie planu dochodów, o kwotę 380 zł- w tym:

-§ 0920- pozostałe odsetki, o kwotę 380 zł.

Urealnienia planu dochodów w tym rozdziale dokonuje się na wniosek dyrektora ZS w Izbicy Kujawskiej ZS 0711-6/548/2008 z dnia 23.10.2008r.  (jednostka osiągnie niższe dochody z usług, a także z wpłat za media). Obiekt, w którym mieści się szkoła, jak również mieści się tam szkoła podstawowa, dla której organem prowadzącym jest Miasto Izbica Kuj. Do tej pory media rozliczał ZS w Izbicy Kuj. Obecnie rozliczenia będzie dokonywał burmistrz i dlatego nie będzie wpływu dochodów.  
W rozdziale 80195- Pozostała działalność – dokonuje się zwiększenia planu dochodów, o kwotę 10.692 zł, w tym: § 2130- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu, o kwotę – 10.692 zł.
Zwiększone środki finansowe na podstawie decyzji wojewody Kujawsko z dnia 30 września 2008 roku są przeznaczone na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli za przeprowadzenie ( poza tygodniowym obowiązkiem wymiaru zajęć) części ustnej egzaminu maturalnego.

W dziale 852- Pomoc społeczna

w rozdziale 85201- Placówki opiekuńczo-wychowawcze dokonuje się zwiększenia planu dochodów, o kwotę 86.352 zł- w tym:

-§ 2320- dotacje celowe otrzymane od powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, o kwotę 86.352 zł.

Urealnienia planu dochodów dokonuje się na podstawie dokonanego rozliczenia przewidywanego wpływu  dotacji od innych powiatów za dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo- wychowawczych na terenie powiatu włocławskiego.

W rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej - następuje zwiększenie planu dochodów, o kwotę 124.821 zł, tym:

	§
	Kwota zwiększenia ogółem
	W tym:

	
	
	DPS Rzeżewo
	DPS Wilkowiczki

	0830
	122.045
	60.400
	61.645

	0970
	2.776
	
	2.776

	razem
	124.821
	60.400
	64.421 


Zwiększenia planu dochodów dla DPS Rzeżewo dokonuje się na wniosek dyrektora. Zwiększone dochody pochodzić będą z odpłatności mieszkańców przyjmowanych do DPS na nowych zasadach (ponoszących pełną odpłatność za pobyt w placówce) natomiast zwiększenia planu dochodów dla DPS Wilkowiczki dokonuje się na wniosek dyrektora DPS i zwiększone dochody w § 0830 pochodzić będą z odpłatności mieszkańców przyjmowanych do DPS na nowych zasadach (ponoszących pełną odpłatność za pobyt w placówce), a w § 0970- z wpłat za media.

W dziale 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85333- Powiatowe urzędy pracy- dokonuje się zwiększenie planu dochodów, o kwotę 5.480 zł- w tym:
-§ 0920- pozostałe odsetki, o kwotę 5.480 zł.

Urealnienia planu dochodów w tym rozdziale dokonuje się na wniosek dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z dnia 17.10.2008r.

Po wprowadzonej zmianie – dochody budżetu powiatu na 2008 rok zamykają się kwotą - 43.910.256 zł.

Wysokość zrealizowanych dochodów ma bezpośredni wpływ na wysokość zrealizowanych wydatków, które po wprowadzonej zmianie zamykają się kwotą 44.871.050 zł.

Zmiany w planie wydatków dokonuje się:

W dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60014-Drogi publiczne powiatowe- poprzez dokonanie przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej, tj. zmniejszenie planu wydatków, o kwotę 15.013 zł, w tym:
-§ 4300- zakup usług pozostałych, o kwotę 15.013 zł,

i jednoczesne zwiększenie planu wydatków, o kwotę 15.013 zł,  w tym:

-§ 4010- wynagrodzenia osobowe pracowników, o kwotę – 6.551 zł,

-§ 4440- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, o kwotę 8.462 zł.

Przeniesień w planie wydatków dokonuje się na wniosek dyrektora i zwiększone środki finansowe w § 4010- przeznacza się na refundację wypłaty odprawy rentowej dla pracownika natomiast zwiększone środki finansowe w § 4440- przeznacza się na pokrycie skutków finansowych wynikających z przeliczenia średniego rocznego zatrudnienia (w związku z zatrudnianiem pracowników w ramach robót publicznych oraz zawarcia umów o pracę z 10 robotnikami drogowymi na okres 3,5 m-ca).

W dziale 710- Działalność usługowa, w rozdziale 71015- Nadzór budowlany- poprzez dokonanie przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej, tj. zmniejszenie planu wydatków,  kwotę 5.716 zł- w tym:
-§ 4260- zakup energii, o kwotę 2.716 zł,

-§ 4300- zakup usług pozostałych, o kwotę 3.000 zł,

i jednoczesne zwiększenie planu wydatków,  kwotę 5.716 zł- w tym:

-§ 4170- wynagrodzenia bezosobowe, o kwotę 3.000 zł,

-§ 4400- opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe, o kwotę 2.716 zł.

Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Zwiększone środki finansowe w § 4170- przeznacza się na wynagrodzenie w ramach zawartej umowy zlecenia- za malowanie pomieszczeń zajmowanych przez PINB natomiast zwiększone środki finansowe w § 4400- przeznacza się na zapłatę rachunków za wynajem pomieszczeń na siedzibę PINB.

W dziale 750- Administracja Publiczna, w rozdziale 75011- Urzędy wojewódzkie- poprzez dokonanie przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowe, tj. zmniejszenie planu wydatków, o kwotę 37.482 zł, w tym:
-§ 4010- wynagrodzenia osobowe pracowników, o kwotę  37.482 zł,

i jednoczesne zwiększenie planu wydatków, o kwotę  37.482 zł- w tym:

-§ 4170- wynagrodzenia bezosobowe, o kwotę  37.482 zł

Zmiany w planie wydatków w tym rozdziale dokonuje się na wniosek naczelnika Wydziału Geodezji, Nieruchomości, Architektury i Budownictwa  z dnia 29 października 2008 roku.  Zwiększone środki finansowe na wynagrodzenia bezosobowe zostaną wykorzystane na wypłatę wynagrodzeń dla pracowników z tytułu zawartych umów zleceń na realizację zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami  wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 roku o ujawnianiu w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego, tj. porządkowanie stanu prawnego nieruchomości w systemie ksiąg wieczystych.

W rozdziale 75019-Rady Powiatów- poprzez dokonanie przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej, tj. zmniejszenie planu wydatków, o kwotę 4.600 zł, w tym:

-§ 4210- zakup materiałów i wyposażenia, o kwotę 1.800 zł,

-§ 4270- zakup usług remontowych, o kwotę 1.000 zł,

-§ 4300- zakup usług pozostałych, o kwotę 600 zł,

-§ 4410- podróże służbowe krajowe, o kwotę 200 zł,

-§ 4740- zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych, o kwotę 1.000 zł,

i jednoczesne zwiększenie planu wydatków, o kwotę 4.600 zł- w tym:

-§ 3030- różne wydatki na rzecz osób fizycznych, o kwotę 3.100 zł,

-§ 4370- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej, o kwotę 1.500 zł,

Urealnienia planu wydatków w tym rozdziale dokonuje się na wniosek naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich i Organów Powiatu Starostwa Powiatowego. Główną przyczyną dokonania zmian jest urealnienie planu  § 3030 w związku ze zmianą kwoty bazowej w roku 2008, a nie były zwiększane środki finansowe. Wydział wyliczył, że może zabraknąć na wypłatę diet kwoty 3100 zł. W ramach przesunięć między paragrafami naczelnik wydziału wnioskuje o przesunięcie środków finansowych. Kwotę 1500 zł proponuje się na opłatę za użytkowanie z telefonii stacjonarnej.    
Autopoprawka będzie dotyczyła rozdziału 75020 – starostwa powiatowe. Autopoprawka będzie dotyczyła zmniejszenia planu wydatków. W materiałach radni mają – zmniejszenie o kwotę 661.200 zł, a będzie kwota 620.819 zł. Dotyczy to zmniejszenia planu wydatków w paragrafie 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych. Były tu zaplanowane środki, między innymi, na zakup komputerów. Był ogłoszony przetarg, który wygrała firma. Z uwagi na wahanie się kursu dolara, wykonawca początkowo miał zamiar wycofać z podpisania umowy. Obecnie wykonawca wycofał się z deklaracji, że nie podpisze umowy. Wcześniej wzięte środki finansowe i przeniesione do budżetu celem pomniejszenia deficytu budżetowego, pozostają w par. 6060, by można było zakupić sprzęt komputerowy. Jest to kwota 40.381 zł. Autopoprawka dotyczy tylko i wyłącznie jednego wydatku.     
W rozdziale 75020- Starostwa Powiatowe- zmniejsza się plan w§ 4010- wynagrodzenia osobowe pracowników, o kwotę- 10.000 zł,

-§ 4110- składki na ubezpieczenia społeczne, o kwotę 10.000 zł,

-§ 4120- składki na Fundusz Pracy, o kwotę 3.000 zł,

-§ 4270- zakup usług remontowych, o kwotę 275.000 zł

(ogłoszone dwukrotnie przetargi na remont klatek schodowych i korytarzy, częściową wymianę drzwi oraz malowanie sali posiedzeń nie przyniosły rozstrzygnięć dlatego też zaplanowane wydatki na ten cel zmniejszą deficyt budżetu powiatu na 2008 r.).  

-§ 4750-zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji, o kwotę 5.000 zł,

-§ 6060- wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, o kwotę 317.819 zł, a nie o 358.200 zł, jak było przed autopoprawką (z uwagi na przesunięcie terminu wprowadzenia elektronicznego obiegu dokumentów- e-urząd oraz z uwagi na pojawienie się szansy dofinansowania realizacji tego zadania w 2009 roku - powiat odstąpił w 2008r. od realizacji tego zadania, a zaplanowane  środki finansowe na ten cel zmniejszą planowany deficyt budżetu na 2008 rok).
Zmienia się plan wydatków w Starostwie Powiatowym częściowo w ramach przeniesień między paragrafami i dotyczy to kwoty 28.000 zł i są wprowadzane dodatkowe środki w wysokości 60.000 zł z tytułu planowanych do osiągnięcia dochodów w zakresie opłaty komunikacyjnej. 
Zwiększenie planu wydatków, dokonuje się:
-§ 4210- zakup materiałów i wyposażenia, o kwotę 27.000 zł,

-§ 4260- zakup energii, o kwotę 10.000 zł,

-§ 4300- zakup usług pozostałych, o kwotę 42.000 zł,

-§ 4400- opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe, o kwotę 14.000 zł

Zmiany w planie wydatków w tym rozdziale dokonuje się na wniosek głównego księgowego Starostwa Powiatowego. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na pokrycie występujących braków (w § 4210- na zakup teczek do akt pojazdu, artykułów biurowych, środków czystości, paliwa, itp, w § 4260 na zakup energii elektrycznej i cieplnej, w § 4300- na zapłatę rachunków za: wyprodukowanie praw jazdy, dowodów rejestracyjnych, tablic rejestracyjnych, zakup usług pocztowych, itp, natomiast w § 4400 na pokrycie skutków finansowych wynikających ze wzrostu stawki czynszu za 1 metr kwadratowy z 19 zł na 23 zł- za pomieszczenia wynajmowane dla potrzeb Wydziału Geodezji, Nieruchomości, Architektury i Budownictwa). Nie ma możliwości z dnia na dzień, by przenieść Wydział Geodezji. Po długich rozmowach udało się wynegocjować stawkę 23 zł. Nie było możliwości, by czynsz nie uległ wzrostowi. 
W dziale 757- Obsługa długu publicznego, w rozdziale 75702- Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 39.667 zł, w tym:
-§ 8070- odsetki i dyskonto od skarbowych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, związanych z obsług długu krajowego, o kwotę 39.667 zł.

W 2008 roku powiat nie zaciągnął zaplanowanego kredytu i w związku z tym nie zaszła potrzeba poniesienia wydatków na obsługę długu.

W dziale 758- Różne rozliczenia,  w rozdziale 75818- Rezerwy ogólne i celowe – poprzez likwidację rezerwy budżetowej na inwestycje, w kwocie 265.000 zł. Przy konstruowaniu projektu budżetu na rok 2009 jeżeli wykaże się, że powiat ma środki w nadwyżce, to planowany deficyt na rok 2009 – będzie można zapisać, że częściowo zostanie pokryty  nadwyżką budżetową. 
W dziale 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 80102-Szkoły podstawowe specjalne- poprzez dokonanie zmniejszenia planu wydatków, o kwotę 618 zł (w ramach dokonania przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej)- w tym:
-§ 4040- dodatkowe wynagrodzenie roczne, o kwotę 361 zł,

-§4280- zakup usług zdrowotnych, o kwotę 100 zł,

-§ 4410- podróże służbowe krajowe, o kwotę 157 zł,

i jednoczesne zwiększenie planu wydatków, o kwotę 2.512 zł- w tym:

-§ 3020- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, o kwotę 381 zł,

-§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników, o kwotę- 1.369 zł,

-§ 4110- składki na ubezpieczenia społeczne, o kwotę – 105 zł,

-§ 4120- składki na Fundusz Pracy, o kwotę 15 zł

-§ 4210- zakup materiałów i wyposażenia, o kwotę 413 zł,

-§ 4440- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, o kwotę 229 zł.

Przeniesień oraz zwiększenia planu wydatków dokonuje się na wniosek dyrektora ZS w Brzeziu, natomiast zwiększone środki finansowe na wniosek przeznacza się na pokrycie braków.

w rozdziale 80111- Gimnazja specjalne-zmniejszenie planu wydatków, o kwotę 455 zł (w ramach dokonania przeniesień w planie wydatków między paragrafami i działami klasyfikacji budżetowej). 
Zmiany w planie wydatków w tym rozdziale dokonuje się na wniosek dyrektora ZSS w Brzeziu oraz naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Zwiększone środki finansowe  przeznacza się na refundację skutków finansowych wynikających z wypłaty nagrody Starosty Włocławskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz na pokrycie braków.

W rozdziale 80120- Licea Ogólnokształcące- poprzez zmniejszenie planu wydatków, o kwotę 51.897 zł, w tym:

	§
	Kwota zmniejszenia
	W tym

	
	
	ZS Lubraniec
	ZS Izbica Kuj
	Starostwo Powiatowe

	2540
	14.357
	
	
	14.357

	4010
	28.980
	
	28.980
	

	4110
	8.000
	
	8.000
	

	4270
	560
	560
	
	

	razem
	51.897
	560
	36.980
	14.357


Zmniejszenie dotacji podmiotowej z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (w § 2540), o kwotę 14.357 zł, dotyczy dotacji dla Towarzystwa Kultury Edukacji i Promocji Gminy Choceń- na prowadzenie szkół niepublicznych o uprawnieniach publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny- zmianę wprowadza się na podstawie liczby uczniów na koniec września 2008r.-wniosek Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych z dnia 28 października 2008r. i jednoczesne zwiększenie planu wydatków, o kwotę 47.482 zł, w tym: 

	§
	Kwota zwiększenia ogółem
	W tym

	
	
	LO Kowal
	ZS Lubraniec
	ZS Izbica Kuj.

	3020
	4.550
	
	
	4.550

	4010
	2.486
	1.243
	1.243
	


	4110
	396
	198
	198
	

	4120
	60
	30
	30
	

	4210
	28.980
	1.000
	
	27.980

	4240
	6.000
	6.000
	
	

	4300
	560
	
	560
	

	4430
	1.100
	
	
	1.100

	4750
	1.920
	
	
	1.920

	6050
	1.430
	
	
	1.430

	razem
	47.482
	8.471
	2.031
	36.980


Zwiększone środki finansowe w §§ 4010,4110,4120 przeznaczone są na refundację skutków finansowych wynikających z wypłaty nagród Starosty Włocławskiego dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej natomiast zwiększone środki finansowe dla LO Kowal w § 4210- przeznaczone są na częściową refundację poniesionych wydatków na organizację jubileuszu 60-lecia szkoły oraz Powiatowego Dnia Nauczyciela, a w § 4240- na refundację wydatków poniesionych na zakup tablicy interaktywnej (zakupionej zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu z dnia 7.10.08- z okazji jubileuszu 60 lecia szkoły, a także Powiatowego Dnia Nauczyciela).

Przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej dokonuje się na wniosek dyrektora ZS w Lubrańcu. Zwiększone środki finansowe (w ramach dokonania przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej) przeznacza się na pokrycie występujących braków oraz na wniosek dyrektora ZS w Izbicy Kujawskiej ZS. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na pokrycie występujących braków (przy czym dodatkowe środki finansowe w § 4210- przeznacza się między innymi na zakup oleju opałowego, doposażenia do nowo powstałej pracowni komputerowej oraz innego drobnego wyposażenia i sprzętu nagłaśniającego, a dodatkowe środki finansowe w § 6050 na pokrycie dodatkowych wydatków, które wystąpiły podczas realizacji zadania inwestycyjnego).

W rozdziale 80130- Szkoły zawodowe-poprzez zmniejszenie planu wydatków, o kwotę 1.380 zł (w ramach dokonania przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej), w tym:

	§
	Kwota zwiększenia ogółem
	W tym

	
	
	ZS Lubraniec.
	ZS Izbica Kuj

	4010
	400
	
	400

	4270
	980
	980
	

	razem
	1.380
	980
	400


i jednoczesne zwiększenie planu wydatków, o kwotę 20.151 zł- w tym:

	§
	Kwota zwiększenia ogółem
	W tym

	
	
	ZS Chodecz
	ZS Lubraniec-Marysin
	ZS Lubraniec
	Starostwo Powiatowe 
	ZS Izbica Kuj

	2540
	14.357
	
	
	
	14.357
	

	3020
	400
	
	
	
	
	400

	4010
	3.729
	1.243
	2.486
	
	
	

	4110
	594
	198
	396
	
	
	

	4120
	91
	30
	61
	
	
	

	4300
	116
	
	
	116
	
	

	4410
	404
	
	
	404
	
	

	4430
	460
	
	
	460
	
	

	razem
	20.151
	1.471
	2.943
	980
	14.357
	400


Zwiększone środki finansowe w §§ 4010,4110,4120 przeznaczone są na refundację skutków finansowych wynikających z wypłaty nagród Starosty Włocławskiego dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej dokonuje się na wniosek dyrektora ZS w Lubrańcu. zwiększone środki finansowe (w ramach dokonania przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej) przeznacza się na pokrycie występujących braków.

Zwiększona dotacja jest przeznaczona dla Towarzystwa Kultury Edukacji i Promocji Gminy Choceń-na prowadzenie szkoły niepublicznej o uprawnieniach publicznych, w której jest realizowany obowiązek szkolny (zmianę wprowadza się na podstawie liczby uczniów na koniec września 2008r.- wniosek Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych z dnia 28 października 2008r.). Przeniesienia w planie wydatków ZS Izbica Kuj. dokonuje się na wniosek ZS– dodatkowe środki finansowe przeznacza się na pokrycie występujących braków.

W rozdziale 80145- Komisje egzaminacyjne- poprzez zmniejszenie planu wydatków, o kwotę 3.000 zł- w tym:

-§ 4170- wynagrodzenia bezosobowe, o kwotę 3.000 zł.

W 2008 roku nie wpłynęły wnioski od nauczycieli w sprawie awansu zawodowego, stąd też brak wydatków w tym rozdziale..

w rozdziale 80195- Pozostała działalność -poprzez zmniejszenie planu wydatków, o kwotę 13.240 zł (w tym w ramach dokonania przeniesień w planie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej, o kwotę 13.240 zł.) - w tym:

-§ 4010- wynagrodzenia osobowe pracowników, o kwotę 11.187 zł,

-§ 4110- składki na ubezpieczenia społeczne, o kwotę -  1.778 zł,

-§ 4120- składka na Fundusz Pracy, o kwotę -  275 zł,

(środki finansowe przenosi się do innych rozdziałów z przeznaczeniem na refundację wypłaconych nagród Starosty Włocławskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej)

i jednoczesne zwiększenie planu wydatków, o kwotę 10.692 zł.
Zwiększone środki finansowe dla poszczególnych jednostek w § 4010,4110 i 4120 przeznacza się na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli za przeprowadzenie (poza tygodniowym obowiązkiem wymiaru zajęć) części ustnej egzaminu maturalnego.

852- Pomoc społeczna, 85201-Placówki opiekuńczo-wychowawcze – poprzez zmniejszenie planu wydatków, o kwotę 264.240 zł (w tym w ramach dokonania przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej, o kwotę 11.388 zł) -w tym:
	§
	Kwota zmniejszenia ogółem
	W tym  

	
	
	Wielofunkcyjna placówka Opiekuńczo- Wychowawcza w Brzeziu
	PCPR

Włocławek
	Starostwo Powiatowe

	2320
	230.000
	
	
	230.000

	3020
	2.312
	2.312
	
	

	3110
	19.691
	1.780
	17.911
	

	4040
	3.049
	3.049
	
	

	4210
	4.941
	
	4.941
	

	4270
	1.900
	1.900
	
	

	4350
	643
	643
	
	

	4360
	93
	93
	
	

	4370
	975
	975
	
	

	4410
	636
	636
	
	

	razem
	264.240
	11.388
	22.852
	230.000


Przeniesień w planie wydatków Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Brzeziu dokonuje się na wniosek dyrektora jednostki. Urealnienia planu wydatków dla PCPR, poprzez zmniejszenie- dokonuje się na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Urealnienia planu wydatków w Starostwie Powiatowym dokonuje się na podstawie przewidywanego wykonania- dzieci z terenu powiatu włocławskiego są głównie umieszczane w powiatowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych (mniejszy wypływ środków finansowych z budżetu powiatu).

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków, o kwotę 35.290 zł.
Zwiększone środki finansowe dla Domu Dziecka w Lubieniu Kujawskim w §§ 3020, 4010,4110 i 4120 przeznacza się na refundację skutków finansowych wynikających z wypłaty nagrody Starosty Włocławskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz na pokrycie skutków finansowych wynikających z uzyskania wyższego stopnia awansu zawodowego przez wychowawcę i pedagoga, natomiast zwiększone środki finansowe dla Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Brzeziu przeznacza się na refundację skutków finansowych wynikających z wypłaty nagrody Starosty Włocławskiego dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej, na pokrycie skutków finansowych wynikających z wprowadzenia zmian w opiece nocnej nad wychowankami oraz na pokrycie występujących braków.
W rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej- poprzez zmniejszenie planu wydatków, o kwotę 138.753 zł (w ramach dokonania przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej)- w tym:

-§ 3020- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, o kwotę 2.070 zł,

-§ 4010- wynagrodzenia osobowe pracowników, o kwotę 72.793 zł,

-§ 4040- dodatkowe wynagrodzenie roczne, o kwotę – 8.587 zł,

-§ 4110- składki na ubezpieczenia społeczne, o kwotę – 19.037 zł,

-§ 4120- składka na Fundus pracy, o kwotę 2.961 zł,

-§ 4210- zakup materiałów i wyposażenia, o kwotę 27.500 zł, (zmniejsza się plan wydatków jednostki  w tym paragrafie o kwotę 27.500 zł – środki finansowe pochodzące z pozostałych dochodów własnych powiatu- poza dochodami z odpłatności mieszkańców- powrócą z budżetu jednostki do budżetu powiatu - o kwotę tę ulegnie zmniejszeniu plan wydatków jednostki na 2008r., a kwota ta powróci do budżetu powiatu)
-§ 4280- zakup usług zdrowotnych, o kwotę 1.835 zł,

-§ 4350- zakup usług dostępu do sieci Internet, o kwotę 36 zł,

-§ 4360- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej, o kwotę 900 zł

-§ 4370- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej, o kwotę 700 zł,

-§ 4410- podróże służbowe krajowe, o kwotę 700 zł,

-§ 4430- różne opłaty i składki, o kwotę 500 zł,

-§ 4480 -podatek od nieruchomości, o kwotę 25 zł,

-§ 4520- opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego, o kwotę 629 zł,

-§ 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych, o kwotę 480 zł (zmniejszenia planu wydatków dokonuje się na wniosek dyrektora DPS Wilkowiczki) i jednoczesne zwiększenie planu wydatków, o kwotę 236.074 zł, w tym:

	§. D
	Kwota zwiększenia ogółem
	W tym

	
	
	DPS Rzeżewo.
	DPS Wilkowiczki 

	4210
	17.000
	17.000
	-

	4220
	16.000
	6.000
	10.000

	4260
	2.000
	2.000
	

	4270
	74.425
	
	74.425

	4300
	7.380
	
	7.380

	4440
	149
	
	149

	4700
	850
	
	850

	4750
	22.000
	
	22.000

	6060
	96.270
	35.400
	60.870

	razem
	236.074
	60.400
	175.674


Zmiany w planie wydatków w tym rozdziale dokonuje się:

- na wniosek dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie odatkowe środki finansowe pochodzić będą z dodatkowo wypracowanych dochodów przez jednostkę i zostaną przeznaczone w zakresie wydatków rzeczowych na pokrycie występujących braków natomiast w § 6060- na zakup pralko-wirówki o poj.11 kg, suszarki o poj. 10 kg, napędu elektrycznego do bramy oraz oprogramowania komputerowego z przeznaczeniem do prac biurowych ( wartość powyżej 3.500 zł),

-na wniosek dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach. Dodatkowe środki finansowe pochodzić będą z dodatkowo wypracowanych dochodów przez jednostkę (w kwocie 64.421 zł) oraz z dokonanych przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej i zostaną przeznaczone w zakresie wydatków rzeczowych na pokrycie występujących braków ( a w § 4270- między innymi na częściowy remont dachu i wymianę pozostałej części nawierzchni na kostkę brukową) natomiast w § 6060- na zakup maszyny czyszcząco-zbierającej Taski Swingo 750B przeznaczonej do czyszczenia i zmywania posadzek oraz kosiarki samojezdnej Husgvarna Rider PR 17 AWD wraz z dodatkowym osprzętem ( urządzenia tnące, lemiesz do odśnieżania oraz zbieracz z koszem-

urządzenie to w porze zimowej będzie wykorzystywane do odśnieżania- środki na zakupy inwestycyjne pochodzić będą z dochodów wypracowanych przez jednostkę).

W rozdziale 85204- Rodziny zastępcze- poprzez zmniejszenie planu wydatków, o kwotę 138.000 zł- w tym:

-§ 3110- świadczenia społeczne, o kwotę 138.000 zł,

Urealnienia planu wydatków w tym rozdziale dokonuje się na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej- w rozdziale 85311- Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych- poprzez dokonanie zwiększenia planu wydatków, o kwotę 1.166 zł- w tym:
-§ 2320- dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, o kwotę 1.166 zł.

Urealnienia planu wydatków w tym rozdziale  dokonuje się na podstawie rozliczenia  przewidywanego planu dotacji (dotacje z tytułu udziału mieszkańców powiatu włocławskiego w warsztatach terapii zajęciowej a terenie innych powiatów są przekazywane dla m.Włocławek i powiatu aleksandrowskiego).

W rozdziale 85333-Powiatowe urzędy pracy - poprzez dokonanie przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz zwiększenia planu wydatków, tj. zmniejszenia planu wydatków, o kwotę   3.500 zł.
Zwiększone środki finansowe przeznacza się na pokrycie braków- zwiększenia planu wydatków dokonuje się na wniosek dyrektora PUP. 
W rozdziale 85395- Pozostała działalność - poprzez dokonanie przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej, tj. zmniejszenie planu wydatków, o kwotę 796 zł- w tym:

-§ 2329 -dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, o kwotę 796 zł,

i jednoczesne zwiększenie planu wydatków, o kwotę 796 zł- w tym:

-§ 2320 -dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, o kwotę 796 zł. Przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej dokonuje w związku z otrzymanym stanowiskiem  RIO, co do oznaczenia czwartej cyfry paragrafu dotacyjnego- dotyczy dotacji przekazanej dla powiatu toruńskiego jako udział własny powiatu w realizacji projektu „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na terenie woj. kujawsko-pomorskiego w roku szkolnym 2008/2009” - w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki).
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają uwagi do przedstawionego projektu uchwały wraz z autopoprawką?
Radna Janina Mierzwicka powiedziała, że nie udało się, żeby nie było wprowadzanej autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2008 rok. Radna zapytała o problem związany z zakupem sprzętu komputerowego. Czy przetarg był rozstrzygnięty i umowa nie została podpisana, i dlatego środki finansowe zostały zdjęte?  Czy nie doszło do podpisania umowy? Radna poprosiła o wyjaśnienie sprawy.
Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu powiedziała, że według informacji, którą otrzymała przy sporządzaniu projektu uchwały sytuacja wyglądała w ten sposób, że było otwarcie ofert i osoba, która wygrała przetarg zaproponowała określoną cenę i wahała się z podpisaniem oferty z uwagi na kurs dolara. W dniu dzisiejszym wykonawca wyraził zgodę na podpisanie umowy. Stąd ta zmiana.
Radna Janina Mierzwicka zapytała, czy umowa jest podpisana? Jeżeli wykonawca jest zobowiązany ofertą, to jak może się wycofać? 

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu poinformowała, że oferent wyraził zgodę na podpisanie umowy. 
Radny Roman Gołębiewski stwierdził, że logiczne jest, że odbył się przetarg, że został rozstrzygnięty, że  jest oferta, znana jest kwota i ma dojść do podpisania umowy. Dlaczego dokonuje się zmian, skoro osoba składająca ofertę przez okres 60 dni jest związana tą ofertę. Jeżeli oferta jest złożona w sposób prawidłowy i jest zaakceptowana, to dlaczego nie ma być podpisana?  Czy oferent sam chciał zrezygnować? Czy komputery miały być droższe i dlatego starostwo zrezygnowało? 
Pan Kazimierz Kaca Wicestarosta powiedział, że w dniu dzisiejszym było posiedzenie Zarządu Powiatu, na którym toczyła się dyskusja na ten temat. Z informacji, które uzyskano, było brak informacji między poszczególnymi wydziałami. Dlatego nastąpiło to, co zostało zaproponowane. Wicestarosta wyjaśni sprawę. Najgorzej jak nie mówi się prawdy, to wówczas można popełnić błąd. Wicestarosta zobowiązał się, że na najbliższym posiedzeniu Komisji przekaże informację na ten temat. Na dzień dzisiejszy sprawa związana z umową jest aktualna. Umowa będzie podpisana. Wicestarosta nie chciałby radnych wprowadzać w błąd. Od której osoby, które były w komisji przetargowej wypłynęła taka informacja – to trudno powiedzieć. Na posiedzeniu Zarządu Powiatu było przekazane, że oferent, który złożył ofertę – podtrzymuje swoją propozycję i podpisze umowę. Jeżeli oferent nie podpisze umowy, to wadium przepada. 
Radna Janina Mierzwicka stwierdziła, że rozumie skarbnika i autopoprawkę polegającą na wprowadzeniu zmian, gdyż w pewnym momencie skarbnik wycofała środki a teraz okazało się, że umowa będzie podpisana. Jak radna, która zna się na budżecie – może się na to patrzeć? Wicestarosta stwierdził, że wyjaśni sprawę i przedstawi na najbliższym posiedzeniu komisji. Radna chce wyjaśnienia dzisiaj przed głosowaniem. Za każdym razem wprowadza się autopoprawkę. Radna rozumie, że skarbnik musiała dokonać zmian, bo taką miała przekazaną informację. Radna chce wiedzieć – o co w tej sprawie chodzi? Nie jest prawdą to, że ktoś nie podpisze umowy. Każdy oferent, który odstępuje od podpisania umowy, albo traci wadium, albo rozstrzyga sprawę sąd. 

Radny Roman Gołębiewski wniósł, by na posiedzenie Komisji poprosić merytorycznego pracownika, który zajmował się tym przetargiem, by jeszcze przed głosowaniem wyjaśnił sprawę.

Przewodniczący Komisji wyraził zgodę.      

Wicestarosta stwierdził, że nikt nie kwestionuje przepisów prawa. Brak podpisania umowy, to albo przepada wadium, albo sprawa jest kierowana do sądu. Skoro radny wnioskuje, by sprawę przedstawił merytoryczny pracownik, to jak najbardziej starosta wyraża na to zgodę. 

Radna Janina Mierzwicka powiedziała, że nie jest to jasna sprawa, że na podstawie plotki,  dokonuje się zmian. W proponowanych zmianach nie ma wspomniane, że przepada wadium i środki wracają do budżetu. 
Radny Marek Góreczny zadał pytanie w sprawie wydatków w dziale 758 –różne rozliczenia, gdzie jest likwidacja rezerwy budżetowej na inwestycje w kwocie 265.000 zł. W każdym z paragrafów jest uzasadnienie decyzji, jednak w tym przypadku nie ma żadnej informacji na co kwota 265.000 zł zostanie przeznaczona. 

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu poinformowała, że kwota ta zmniejszy przyszłoroczny deficyt budżetowy, dlatego środki te muszą być pokazane w budżecie roku 2008. 
Pan Marek Golasińki p.o. Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Organów Powiatu poinformował, iż pierwszy przetarg  był wyznaczony na zakup sprzętu komputerowego dla potrzeb Starostwa Powiatowego w miesiącu październiku br. Wpłynął protest natury formalnej i został przesunięty termin na dzień 15.10.2008 r. Wówczas to o godz. 1000 zebrała się komisja przetargowa, w składzie której był: Marek  Golasińki Przewodniczący Komisji, członkowie – Jan Jeżewski i Piotr Zimny – informatyk. Zostały rozpatrzone oferty. Wpłynęły dwie oferty, jedna nie spełniała wymagań, gdyż dotyczyła jednego zadania. Przetarg obejmował zakup sprzętu komputerowego dla potrzeb Starostwa Powiatowego i Wydziału Geodezji. Została wybrana oferta firmy INFONI – Paweł Krysiński z Włocławka z ceną brutto – 71.671 zł. Komisja stwierdziła, że jest to najkorzystniejsza oferta i wszystko odbyło się zgodnie z  zasadami określonymi w ustawie o zamówieniach publicznych. Komisja złożyła do starosty wniosek o udzielenie tej firmie zamówienia. Była to jedna i najkorzystniejsza oferta. Protokół z wynikami przetargu został przedstawiony staroście i na tym rola komisji skończyła się. Później sprawą zajmował się pan Jeżewski. W wyniku zmian kursu euro firma, która wygrała przetarg rozważała możliwość niewykonania tego przetargu. Naczelnik ma te informacje z rozmów, które były prowadzone przez pana Jeżewskiego. Była rozważana możliwość odstąpienia od przetargu, przy czym oferent miał na uwadze to, że straci wadium. Część sprzętu miała być zakupiona w Niemczech na potrzeby Wydziału Geodezji. Później kurs walut uległ poprawie i  wykonawca będzie realizował zamówienie.

Radny Roman Gołębiewski powiedział, że cały czas nie uzyskano odpowiedzi na pytanie, które było zadane. O kursie walut radni już mają wiedzę, ale radny chce wiedzieć, kto podjął decyzję, żeby środki finansowe wycofać z budżetu, kto się na to zgodził i na jakiej podstawie zostało to zrobione, czy minął już termin zobowiązania ofertą, czy wykonawca złożył pismo, że nie będzie realizował tego przetargu, czy  zostało zabrane wadium? Radni cały czas nie mają odpowiedzi na pytania.      
Pan Marek Golasińki p.o. Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Organów Powiatu poinformował, iż nie wpłynęło pismo od wykonawcy. Były jedynie prowadzone rozmowy z panem Jeżewskim, który zajmował się realizacją i wykonaniem zamówienia.  
Radny Roman Gołębiewski powiedział, że cały czas zadaje pytanie – dlaczego zrezygnowano z przetargu i na jakiej podstawie prawnej, i dlaczego wycofano środki finansowe z budżetu?

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu powiedziała, że skarbnik konstruuje projekt uchwały budżetowej oraz autopoprawkę, to przedstawi – skąd miała informację o wycofaniu środków finansowych. W błąd wprowadzono pana starostę Jana Ambrożewicza. Informację, że środki w tym roku nie zostaną wykorzystane, gdyż oferent wycofał się, skarbnik miała od Starosty Włocławskiego. W spotkaniu uczestniczył również Wicestarosta. W dniu dzisiejszym skarbnik otrzymała informację od Pana Starosty, że jednak będą wydatki na zakupy inwestycyjne i dlatego autopoprawka. 

Radny Roman Gołębiewski zapytał, na jakiej podstawie prawnej pieniądze zostały wycofane, skoro cały czas oferent był związany ofertą, a co za tym idzie i rada, gdyż to ona te środki miała zapewnić w budżecie. Skoro nie było żadnego dokumentu, że ofertę wykonawca wycofuje i nie minął jeszcze termin  związania ofertą, to dlaczego wycofano środki?

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu stwierdziła, że nie zna szczegółów, a informację taką uzyskała od Pana Starosty Jana Ambrożewicza, który jest bezpośrednim przełożonym skarbnika. Jest to osoba poważna i w tym momencie skarbnik mogła ufać swojemu przełożonemu. Ta sprawa była również omawiana na Zarządzie Powiatu. Nikt nie wniósł żadnych uwag. W dniu dzisiejszym skarbnik otrzymała informację o wprowadzeniu środków do budżetu i dlatego przedstawiła zarówno na posiedzeniu Zarządu Powiatu, jak i Komisji Budżetu i Finansów – autopoprawkę. To radni podejmą decyzję, czy zaopiniują projekt uchwały i autopoprawkę. 
Radny Roman Gołębiewski powiedział, że nie ma pretensji do skarbnika, że wycofała środki finansowe, bo takie miała polecenie. Pytanie radnego dotyczy – na jakiej podstawie wydział czy naczelnik, czy też pracownik przekazał staroście takie dane oraz na jakiej podstawie Zarząd Powiatu zaakceptował te dane i wyraził zgodę. 

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie ma większej wiedzy w tym temacie. W dniu jutrzejszym jest sesja i radni przed głosowaniem mogą zapytać pana Starostę o przyczyny wycofania środków. 

Radna Janina Mierzwicka zadała pytanie – do kiedy oferent jest związany umową?

Pan Marek Golasińki p.o. Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Organów Powiatu stwierdził, że trudno jest mu udzielić odpowiedzi na to pytanie, gdyż szczegóły zna pan Jan Jeżewski. 

Radny Marek Góreczny  zapytał pytanie w sprawie zmniejszenie środków na licea ogólnokształcące o kwotę 14.357 zł i zwiększenia na szkołach zawodowych 14.357 zł. Z tego wynika, iż o ile zmniejszyła się liczba uczniów w Liceum w Choceniu, to o tyle  wzrosła liczba uczniów w szkole zawodowej. Czy nie jest to pomyłka?
Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że taki był wniosek Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Szkoła niepubliczna o uprawnieniach szkoły publicznej otrzymuje co miesiąc dotację na podstawie informacji o liczbie uczniów. Czy do końca będzie taka kwota wykorzystana przez szkołę zasadniczą, to się okaże. Na razie jest taka propozycja przemieszczenia środków finansowych. W rezerwie były środki na wzrost liczby uczniów, ale nie było takiego wzrostu, który spowodowałby uruchomienie rezerwy. Na razie dokonuje się przemieszczenia środków. Jakie będzie wykonanie – to się okaże.  Wydział Edukacji posiada stosowne dane od szkoły. Jeżeli radni chcieliby znać szczegóły – to odpowiedzi może udzielić Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Jeżeli będzie znana liczba uczniów, to w końcu roku zmniejszy się dotację. Wydział stwierdził, że nie będzie konieczności zwiększenia dotacji.
Radny Marek Góreczny powiedział, że z wypowiedzi skarbnika wynikało, iż środki zostały przeniesione z liceum na szkoły zawodowe, gdyż tam było więcej uczniów. Jednak nie do końca jest policzona dokładna liczba uczniów. 
Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu powiedziała, że na podstawie sprawozdań jest zobowiązana do zabezpieczenia środków finansowych na uczniów, którzy rzeczywiście są. 

Radny Włodzimierz Majewski powiedział, że skarbnik wielokrotnie omawiając budżet oświaty sugerowała zmiany – przeniesień między paragrafami kwot związanych  z nagrodami z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Część oświatowa subwencji ogólnej ściśle określa ilość środków na nagrody z okazji Dnia Nauczyciela – 1 % wydatków osobowych, to czy w tym momencie jest inaczej?
Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że w dyspozycji starosty jest 0,3%, a w dyspozycji dyrektora 0,7%. W ramach 0,3% jaki był w funduszu płac dla nauczycieli zaplanowanych środków dokonano podziału środków dla nauczycieli z okazji Dnia Nauczyciela. 

Radny Włodzimierz Majewski zapytał, dlaczego dokonuje się przeniesień między paragrafami? Czy to oznacza, że starosta przekazał większe nagrody i trzeba było pozyskać inne środki?

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu powiedziała, że środki te są pozostawione w rozdziale 85195. Te środki są w całości aż do Dnia Edukacji Narodowej. W momencie, kiedy następuje podział środków na nagrody, to następuje przeniesienie środków do tych rozdziałów, gdzie wędrują nagrody.  Środki przenosi się między rozdziałami.

Radny Roman Gołębiewski zadał pytanie w sprawie rozdziału 75020 – starostwa powiatowe, a konkretnie – przetargu na remont budynku starostwa. Jakie były główne przyczyny nierozstrzygnięcia przetargów?    
Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że może udzielić odpowiedzi na pytanie dotyczące zabezpieczenia środków finansowych na ten cel. Są wydziały merytoryczne, które zajmują się przetargami i można byłoby poprosić Pana W. Borkowskiego, który tę sprawę pilotował.   

Przewodniczący Komisji poprosił na salę obrad Naczelnika Wydziału Organizacyjno – Prawnego i Kadr.
Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu poinformowała naczelnika, iż komisja życzy sobie odpowiedzi w sprawie remontu, który miał być prowadzony wewnątrz budynku Starostwa, a konkretnie – dlaczego nie odbyły się dwa przetargi. 

Pan Władysław Borkowski Naczelnik Wydziału Organizacyjno – Prawnego i Kadr stwierdził, że dla skarbnika jest to znana sprawa, podobnie jak i dla naczelnika. Pierwszy przetarg nie doszedł do skutku z uwagi na to, że nie było żadnego oferenta. W drugim przetargu był jeden oferent, który wycofał się i nie podpisał umowy. 

Radny Roman Gołębiewski zapytał, na jakiej podstawie firma wycofała się z podpisania umowy?

Naczelnik Wydziału Organizacyjno – Prawnego i Kadr odpowiedział, że wykonawca doszedł do wniosku, że nie będzie mu się opłacało to zamówienie. 

Radny Roman Gołębiewski zapytał, czy naczelnik zna termin w prawie postępowania zamówień publicznych – jak związanie ofertą przez jakiś okres czasu?

Naczelnik Wydziału Organizacyjno – Prawnego i Kadr odpowiedział, że zna, ale  inspektor ds. zamówień publicznych analizował sprawę i uznał, że jest taka możliwość, by się wycofać z podpisania umowy. Taką opinię sporządził inspektor. 

Radny Roman Gołębiewski zapytał, czy wypowiedź naczelnika ma rozmieć w taki sposób, że do Starostwa wpłynęła  oferta, która spełniała wszelkie wymagania, były zabezpieczone środki na remont i zezwolono wykonawcy odstąpienie od umowy z uwagi na np. warunki atmosferyczne? 

Naczelnik Wydziału Organizacyjno – Prawnego i Kadr  powiedział, że oferta spełniała wszelkie wymagania.

Radny Roman Gołębiewski zapytał, na jakiej podstawie  odstąpiono od podpisania umowy, mimo że było to korzystne dla Starostwa, bo były zabezpieczone na ten cel środki finansowe w budżecie Powiatu. 
Naczelnik Wydziału Organizacyjno – Prawnego i Kadr odpowiedział, że nie można zmusić wykonawcy, by wykonywał zadanie, do którego się zobowiązał przed podpisaniem umowy, ale  umowy nie podpisał. 

Radna Janina Mierzwicka  zapytała, ile w budżecie pozostało wadium, czy wadium nie było oddane? Można odstąpić od podpisania umowy, ale wadium przepada. 

Naczelnik Wydziału Organizacyjno – Prawnego i Kadr stwierdził, że są to sprawy finansowe, dlatego odpowiedzi winna udzielić skarbnik. 

Wicestarosta odpowiedział, że wadium nie zostało oddane wykonawcy i środki znalazły się w budżecie Powiatu. 

Radna Janina Mierzwicka poprosiła o przedstawienie dowodu wpłaty wadium. 
Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu powiedziała, że naczelnik pomylił pierwszy przetarg z drugim. W pierwszym przetargu oferent nie podpisał umowy, stąd wadium nie zostało zwrócone. Ogłoszono drugi przetarg. 

Wicestarosta  stwierdził, że naczelnik popełnił błąd. W pierwszym przetargu był oferent, który odstąpił od podpisania umowy, zaś w drugim przetargu nie zgłosił się żaden oferent. Wadium nie zostało zwrócone oferentowi. W dniu jutrzejszym czterej członkowie Komisji otrzymają kserokopię dokumentów w sprawie wadium.  
Radna Janina Mierzwicka stwierdziła, że skoro skarbnik mówiła, że nic nie wie na temat przetargu, naczelnik mówił co innego, a pan wicestarosta – jeszcze co innego. 

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu stwierdziła, że nie określiła, iż nic nie wie, tylko powiedziała, że lepiej przedstawi tą sprawę naczelnik Wydziału Organizacyjno – Prawnego i Kadr, który prowadzi wydział merytorycznie zajmujący się tym zagadnieniem. 
Naczelnik Wydziału Organizacyjno – Prawnego i Kadr  stwierdził, że wszystko się zgadza, tylko była inna kolejność. O posiedzeniu komisji naczelnik został poinformowany 3 minuty wcześniej. W terminie wcześniejszym nikt naczelnika nie zapraszał, bo gdyby tak było, to dysponowałby stosownym materiałem i udzieliłby pełnej odpowiedzi. Nie ma tu żadnej sprzeczności.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż zaistniała taka sytuacja, by naczelnik uczestniczył w posiedzeniu. W dniu jutrzejszym jest sesja i radni chcieli znać w pełni zagadnienie związane z autopoprawką. Pod względem merytorycznym naczelnik ma wiedzę i dlatego winien  radnym przedstawić informację. 

Radna Janina Mierzwicka   zapytała, ile naczelnik pilotował w roku 2008 przetargów?
Naczelnik Wydziału Organizacyjno – Prawnego i Kadr  odpowiedział, że nie był w żadnej komisji przetargowej. 

Radna Janina Mierzwicka zapytała, skąd naczelnik ma wiedzę na temat przetargów?

Wydziału Organizacyjno – Prawnego i Kadr  odpowiedział, że nie potrzeba uczestniczyć, żeby wiedzieć. 

Wicestarosta powiedział, że pierwszy przetarg był unieważniony z uwagi na to, że firma odmówiła podpisania umowy i wadium nie zostało zwrócone. W drugim przetargu nie zgłosiła się żadna firma i przetarg był unieważniony. Po konsultacji wicestarosty ze starostą, skarbnikiem i sekretarzem doszło się do wniosku, że nie będzie ogłaszanego w tym roku kolejnego przetargu. 
Radna Janina Mierzwicka zapytała, kiedy skarbnik wprowadziła do dochodów wadium? Gdzie się to podziało?

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że środki finansowe są na koncie i środki wprowadzi się przy najbliższej uchwale. W dniu jutrzejszym skarbnik pokaże wyciąg bankowy. 

Radny Roman Gołębiewski zwrócił się z wnioskiem, by na jutrzejszą sesję dostarczyć  pełną dokumentację dwóch przetargów  na zakup sprzętu komputerowego oraz remont korytarzy starostwa, by radni mogli się z dokumentacją zapoznać jeszcze przed głosowaniem nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę budżetową. Dzięki temu radni będą mieli pogląd na całą sprawę.  
Przewodniczący Komisji stwierdził, że przekaże wniosek, by dokumentacja była przekazana komisji w dniu sesji. 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy mają jeszcze jakieś uwagi? Więcej uwag nie było, dlatego Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2008 rok wraz z autopoprawką i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:

Za – 5 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 4 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2008 rok stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2008 rok stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

6. Opracowanie projektu planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2009 rok. 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż radni otrzymali projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2009. Przewodniczący zapytał radnych, czy macie uwagi? Jednocześnie Przewodniczący Komisji powiedział, że na ostatnim posiedzeniu komisji był zgłoszony do planu pracy temat: Analiza wydatków w Powiatowym Zarządzie Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach za rok 2008, ze szczególnym uwzględnieniem remontów.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś propozycje?
Radny Roman Gołębiewski zwrócił się z prośbą o wprowadzenie w I kwartale 2009 r. punktu - Analiza pozyskania środków pozabudżetowych przez Powiat Włocławski za 2008 rok. Radny chciałby, by w informacji było uwzględnione, jakie były składane wnioski, które zostały rozpatrzone pozytywnie, a które negatywnie, gdzie wnioskowano o środki finansowe. Jeżeli wnioski zostały rozpatrzone negatywnie – to z jakiej przyczyny.    
Przewodniczący Komisji poinformował radnych, że w IV kwartale 2008 roku komisja będzie dokonywała analizy pozyskania środków pozabudżetowych przez Powiat Włocławski za 2008 rok. Na ostatnim posiedzeniu komisji temat będzie analizowany, stąd nie ma konieczności  wprowadzania tego zagadnienia. 
Przewodniczący Komisji  zapytał radnych, kto jest za przyjęciem projektu planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2009 rok i przeprowadził procedurę głosowania.
Wyniki głosowania:

Za – 9 

Przeciwko – 0 

Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja opracowała projekt planu pracy Komisji na rok 2009, który zostanie przedłożony Radzie Powiatu do zatwierdzenia.  
Projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2009 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
7. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy w tym punkcie porządku obrad radni chcieliby przedstawić wnioski, poruszyć jakieś problemy? 

Wicestarosta poinformował radnych, że powiat będzie składał wnioski w ramach  „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. W związku z tym na dzień 17.11.2008 r. są zaplanowane dwa posiedzenia komisji – administracji oraz budżetu. W dniu 18.11.2008 r. odbędą się obrady Rady Powiatu. 

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu powiedziała, że na realizację wniosków będą potrzebne duże środki finansowe i w związku z tym trzeba będzie zaciągnąć kredyt. Zarząd Powiatu musi być upoważniony do składania wniosków i zaciągnięcia zobowiązania. Projekt budżetu na rok 2009 zostanie przekazany Radzie Powiatu w dniu 15.11.2008 r. Kredyt będzie zaciągnięty na kilka lat. 

Radna Janina Mierzwicka zapytała, na jakie drogi będą składane wnioski?

Wicestarosta odpowiedział, że jeden wniosek będzie na przebudowę drogi powiatowej Osięciny – Wieniec - Włocławek – odcinek o dł. ok.. 6 km  oraz drugi wniosek na przebudowę drogi powiatowej Chodecz – Kaliska – Lubień Kuj.  o dł. ok. 9 km.  

Wszystkie uwagi radnych będą analizowane. Odbyły się spotkania z samorządem Chodcza i Lubienia Kuj. Są pewne ustalenia o współfinansowaniu inwestycji. 

Radny Roman Gołębiewski powiedział, że w grudniu został przesunięty konkurs na RPO. 

Wicestarosta powiedział, że w trakcie są przygotowywane kolejne dokumenty tak jak są zapisane w budżecie – Choceń – Nowa Wieś. Do dnia 5.12.20098 r. mają być rozstrzygnięcia. 

8. Zakończenie obrad Komisji.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji dokonał dnia 6 listopada  2008 roku o godzinie 1610 zamknięcia obrad Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku. 

Przewodniczący Komisji 
   Budżetu i Finansów 


    Andrzej Spychalski 

  Sekretarz Komisji 

Budżetu i Finansów

 Jerzy Donajczyk 

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:
Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska  



